
Proces samoodběru  
 
Všichni přítomní mají po celou dobu odběrového procesu správně nasazené roušky nebo 
respirátory, vyjma krátkého intervalu, kdy testovaný vykonává samoodběr.  
Dohlížející osoby mají k dispozici jednorázové rukavice.  
Během testování je vhodné zajistit větrání.  
 
Průběh testování dodanými AG testy:  
Vydání testu => Provedení testu => Vyhodnocení testu => Záznam výsledku => Likvidace testu 
 
1. Před testováním si každý testovaný vydezinfikuje ruce.  
2. Dohlížející osoba informuje testované o průběhu odběru.  
3. Každý testovaný obdrží jednu testovací sadu a rozbalí a připraví všechny komponenty.  
 
LEPU test:  
4. Testovaný stahuje roušku a provádí samoodběr dle pokynů:  
Během odběru vzorku by měla být hlavička výtěrové tyčinky zcela zasunuta do nosní dírky a 
jemně 5krát otočena, následně se odebírá vzorek stejnou výtěrovou tyčinkou z druhé nosní dírky 
stejným způsobem, aby se zajistilo dostatečné množství vzorku. Po dokončení si testovaný opět 
nasadí roušku.  
Dohlížející osoba kontroluje správnost provedení samoodběru.  
 
5. Dle pokynů dohlížející osoby každý testovaný sám pokračuje krokem vyhodnocení testu: 
otevírá vyhodnocovací kartu,  
vsouvá výtěrovou tyčinku do označených otvorů (z otvoru B do otvoru A),  
odstraňuje lepicí proužek,  
dohlížející osoba nakape 6 kapek přiloženého roztoku (všechny ostatní kroky provádí       
testovaný, je-li toho schopen, sám),  
otočí tyčinkou dvakrát tam a zpět, uzavře vyhodnocovací kartu a lehce přimáčkne.  
 
6. Dohlížející osoba spouští odpočet času k vyhodnocení v délce 15 minut.  
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 13. 4. 2021  


